
 

     

     

COMUNE DI CASTROFILIPPO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO 
 

 

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 489 del 13-10-2021 

Pag. 1 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Reg.  Sett.  Nr.  117  del  11-10-2021 

Reg.  Gen.  Nr.  489  del  13-10-2021 

 

OGGETTO: Liquidazione  Parcella Avv. Gueli CIG: Z783065824 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così come recepito dalla 

L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la delibera della Giunta Municipale n. 53 del 20/08/2018 con la quale si è provveduto alla 

rimodulazione dell’assetto organizzativo dell’Ente; 
PRESO ATTO della delibera di C.C. n. 23 del 30/09/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2021, 2022 e 2023; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 14/12/2020, che approva il “Piano definitivo della 

Performance, delle Risorse e degli Obiettivi 2020 – 2022”; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri della Giunta n. 23 del 

22/03/2011 avente ad oggetto: Misure organizzative finalizzate al rispetto della tempestività del 

pagamento delle somme dovute per somministrazioni, forniture ed appalti; 

VISTO il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000; 

VISTA la Legge N. 30 del 23.12.2000, che detta nuove norme sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO l’O.R.EE.LL; 
VISTO l'Art. 6 bis legge 241/90; 

VISTI gli art. 6 e 7 del DPR 62/2013; 

PREMESSO che, questo Ente, con delibera di G.M. n. 37 del 07/07/2015 ha conferito incarico 

all’Avv. Gian Franco Gueli, nato a Raffadali il 16/12/1951 ivi residente in via Progresso, con studio 
in via Nazionale n. 162, del Foro di Agrigento, in relazione alla richiesta di rinvio a giudizio 

formulato dall’Ufficio del Giudice per le Indagini Preliminari del Tribunale di Palermo, giusto avviso 
nota del 02/07/2015 prot. 4609, nei confronti di: 

ALAIMO Vittorio Settimo nato a Castrofilippo il 21-03-1968 ed ivi residente in via PIO X, 29;  

ARNONE Giuseppe nato a Castrofilippo 27-09-1957 ed ivi residente in Via Libertà, 19;  

CIMINO Carmelo nato a Castrofilippo il 30-09-1957 ed ivi residente in via Castellaccio, 1;  

MANZONE Vincenzo nato a Naro il 28-09-1942 ed ivi residente in contrada Molinazzo snc e con 

domicilio eletto in Viale Leonardo Sciascia, 216 Agrigento. 

 

Atteso che si è ritenuto opportuno intervenire al fine di tutelare l’immagine dell’Ente Locale ed 



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 489 del 13-10-2021 

Pag. 2 

ottenere il ristoro integrale dei danni patrimoniali patiti; 

Preso atto che tale processo si è prolungato nel tempo  E CHE L’Amministrazione attuale con 
delibera n. 17 del 12/03/2019 ha deliberato il proseguo dell’incarico all’Avv. Gian Franco Gueli di 
insistere nella costituzione di Parte Civile del procedimento n. 1199/2017 presso la Corte d’Appello 
di Palermo con il conferimento di una nuova procura aggiornata relativamente al procedimento 

pendente dinnanzi al Tribunale di Agrigento Sez. penale in composizione collegiale, promosso nei 

confronti del sig. Manzone Vincenzo; 

 

Preso Atto altresì della definizione della causa di cui sopra con la condanna penale del Sig. Manzone 

Vincenzo e al pagamento del risarcimento danni in favore della parte civile costituita, ossia il comune 

di Castrofilippo della somma di €. 10.000,00 a titolo di provvisionale, giusta sentenza n. 1962/19 

procedimento R.G. N. 1065/16; 

 

Preso atto della fattura del 07 Ottobre 2021 di €. 3.819,20; 

 

DETERMINA 

 

Liquidare e pagare la somma di €. 3.819,20 all’Avv. Gian Franco Gueli con studio in via Nazionale n. 

162, del Foro di Agrigento a saldo del proprio onorario; 

Di accreditare la superiore somma presso l’ Istituto finanziario: UNICREDIT SPA - Codice IBAN: 
IT40N0200883061000300036233 - Codice ABI: 02008 - Codice CAB: 83061 
 

Dare atto che la somma è stata impegnata con D.D. n. 14 del 28.01.2021 sul cap ,138 2Spese per liti 

arbitraggi”. 
 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile P. O. 

F.to    F.to  Sferrazza Salvatore 
 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 489 del 13-10-2021 

Pag. 3 

PARERE DI REGOLARITÀ 
TECNICO AMMINISTRATIVA 

 

Si appone il visto in ordine alla regolarità tecnico amministrativa sulla proposta di determinazione 

di cui sopra. 

 

 

 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to  Sferrazza Salvatore 

Castrofilippo, lì 11-10-2021  
  

 

VISTO DI 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Si appone, (ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. così come vigente in base 

alla Legge Regionale n. 48/91 e s.m.i.) il visto di Regolarità Contabile sulla superiore 

determinazione dirigenziale, la cui spesa trova copertura finanziaria 

Liquid.   334 del 2021 

 

 Il Responsabile del 3° Settore  
 Servizi Finanziari  
 F.to  Barba Antonio  

Castrofilippo, lì 12-10-2021  
   

 
  



 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

Comune di Castrofilippo - Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
4^ SETTORE - VIGILANZA E COMMERCIO - Copia di Determinazione Dirigenziale n. 489 del 13-10-2021 

Pag. 4 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si assicura che la determinazione dirigenziale su estesa è stata affissa all'albo Pretorio di questo 

Comune dal                al             . 

 
 Il Responsabile del Procedimento 
 F.to  Brucculeri Vincenzo 

Castrofilippo, lì             
  

 
 



FATTURA ELETTRONICA 
Versione FPA12 

Dati relativi alla trasmissione 

• Identificativo del trasmittente: IT10209790152 
• Progressivo di invio: 6 
• Formato Trasmissione: FPA12 
• Codice Amministrazione destinataria: K8GQGS 

Dati del cedente / prestatore 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00261850846 
• Codice fiscale: GLUGFR51P16H159O 
• Nome: GIANFRANCO 
• Cognome: GUELI 
• Regime fiscale: RF19 (Regime forfettario)  

Dati della sede 

• Indirizzo: PIAZZA PROGRESSO 
• Numero civico: 39 
• CAP: 92015 
• Comune: Raffadali 
• Provincia: AG 
• Nazione: IT 

Dati del cessionario / committente 
Dati anagrafici 

• Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00277680849 
• Codice Fiscale: 82001030848 
• Denominazione: COMUNE DI CASTROFILIPPO 

Dati della sede 

• Indirizzo: P.ZZA P. BORSELLINO 
• Numero civico: 2 
• CAP: 92020 
• Comune: Castrofilippo 
• Provincia: AG 
• Nazione: IT 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

Versione FPA12 

Dati generali del documento 



• Tipologia documento: TD06 (parcella)  
• Valuta importi: EUR 
• Data documento: 2021-10-07 (07 Ottobre 2021) 
• Numero documento: 1 
• Importo totale documento: 3819.20 

Bollo 

• Bollo virtuale: SI 

Cassa previdenziale 

• Tipologia cassa previdenziale: TC01 (Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Avvocati 
e Procuratori legali)  

• Aliquota contributo cassa (%): 4.00 
• Importo contributo cassa: 146.82 
• Imponibile previdenziale: 3670.38 
• Aliquota IVA applicata: 0.00 
• Tipologia di non imponibilità del contributo: N2.2 (non soggette - altri casi)  

Dati dell'ordine di acquisto 

• Identificativo ordine di acquisto: 1 
• Data ordine di acquisto: 2021-10-07 (07 Ottobre 2021) 
• Codice Identificativo Gara (CIG): Z783065824 

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura 
Nr. linea: 1 

• Descrizione bene/servizio: ONORARIO A SALDO SULLA MAGGIORE SOMMA 
LIQUIDATA DAL TRIBUNALE DI AGRIGENTO PRIMA SEZIONE PENALE -PRIMO 
COLLEGIO CON SENTENZA N.1962/19 PROCEDIMENTO R.G. N.1065/16 A CARICO 
DI MANZONE VINCENZO 

• Valore unitario: 3670.38 
• Valore totale: 3670.38 
• IVA (%): 0.00 
• Natura operazione: N2.2 (non soggette - altri casi)  

Nr. linea: 2 

• Tipo cessione/prestazione: AC (spesa accessoria)  
• Descrizione bene/servizio: Bollo su importi esenti 
• Quantità: 1.00 
• Valore unitario: 2.00 
• Valore totale: 2.00 
• IVA (%): 0.00 
• Natura operazione: N1 (esclusa ex art.15)  

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura 



• Aliquota IVA (%): 0.00 
• Natura operazioni: N2.2 (non soggette - altri casi)  
• Totale imponibile/importo: 3817.20 
• Totale imposta: 0.00 
• Riferimento normativo: Art. 1 c.54-89 190/2014 

• Aliquota IVA (%): 0.00 
• Natura operazioni: N1 (escluse ex art.15)  
• Totale imponibile/importo: 2.00 
• Totale imposta: 0.00 
• Riferimento normativo: Art. 15 del DPR 633/72 

Dati relativi al pagamento 

• Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)  

Dettaglio pagamento 

o Modalità: MP05 (bonifico)  
o Data scadenza pagamento: 2021-10-07 (07 Ottobre 2021) 
o Importo: 3819.20 
o Istituto finanziario: UNICREDIT SPA 
o Codice IBAN: IT40N0200883061000300036233 
o Codice ABI: 02008 
o Codice CAB: 83061 

Dati relativi agli allegati 

• Nome dell'allegato: Fattura_1-2021.pdf 
• Formato: PDF 
• Descrizione: Fattura_1-2021.pdf 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

 


